necessidade das OBMS de forma fracionada. 
(deverão estar de acordo com a portaria 47 de 
24/03/99 ANP-NPR- 14024 da ABNT). Modalidade 
da Licitação: Pregão Eletrônico para Registro de 
Preços nº 071/SMA/DSLC/2017; Contratada: 
FLAME COMÉRCIO DE GÁS LTDA. O valor da 
presente ATA é de R$ 46.420,00 (quarenta e seis 
mil quatrocentos e vinte reais); Vigência: A 
vigência da Ata de Registro de Preços será por 12 
(doze) meses, contado a partir da data da 
publicação da respectiva Ata. Assinaturas: 
Constâncio Alberto Salles Maciel, Secretário 
Municipal de Fazenda - FUNREBOM, e pela 
empresa o Sr.

[...]

vagas, observando-se a ordem de classificação, 
pela Diretoria de Gestão Escolar da Secretaria 
Municipal de Educação, Rua Conselheiro Mafra, nº 

656, Edifício Aldo Beck, Sala 402, Centro, 
Florianópolis. REMUNERAÇÃO: A remuneração do 
cargo de auxiliar de sala corresponde a R$ 1.554,17 
(Um mil quinhentos e cinqüenta e quatro reais e 
dezessete reais) para jornada de 30 horas 
semanais. Em relação a remuneração indicada, 
registra-se que está incluída a diferença de 
enquadramento de R$ 219,74 (duzentos e 
dezenove reais e setenta e quatro centavos) 
prevista pela Lei Complementar nº 503/14. 
BENEFÍCIOS: O vale transporte será concedido ao 
servidor que residir a uma distância superior a 
1.500 (um mil e quinhentos) metros do local de 
trabalho e será custeado integralmente pelo 
Município. Para a carga horária semanal de 30 
horas é concedido o benefício de auxílio lanche no 
valor de R$ 15,50 (quinze reais e cinquenta 
centavos) por dia de efetivo trabalho.